
Projekt z dnia 29 lipca 2025 r.  

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  I  G O S P O D A R K I 1) 

z dnia …………………… r. 

w sprawie przypadków, w których nie ma obowiązku wystawiania faktur 

ustrukturyzowanych 

Na podstawie art. 106s ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 775, 894, 896 i …) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa przypadki odpowiednio udokumentowanych dostaw 

towarów lub świadczenia usług, w których nie ma obowiązku wystawiania faktur 

ustrukturyzowanych, oraz przypadki, w których mimo braku obowiązku można wystawiać 

faktury ustrukturyzowane. 

§ 2. Faktur ustrukturyzowanych nie wystawia się w przypadku: 

1) świadczenia usług przejazdu autostradą płatną, udokumentowanych fakturami w formie 

biletu jednorazowego, wystawianymi przez podatników podatku od towarów i usług 

uprawnionych do świadczenia tych usług, oraz przez podmioty działające w imieniu i na 

rzecz podatnika lub upoważnione przez niego osoby trzecie; 

2) świadczenia usług przewozu osób na dowolną odległość: kolejami normalnotorowymi, 

taborem samochodowym, statkami pełnomorskimi, środkami transportu żeglugi 

śródlądowej i przybrzeżnej, promami, samolotami i śmigłowcami, udokumentowanych 

fakturami w formie biletu jednorazowego, wystawianymi przez podatników podatku od 

towarów i usług uprawnionych do świadczenia tych usług, oraz przez podmioty działające 

w imieniu i na rzecz podatnika lub upoważnione przez niego osoby trzecie; 

3) świadczenia usług w zakresie kontroli i nadzoru ruchu lotniczego, za które są pobierane 

opłaty trasowe, udokumentowanych fakturami wystawianymi za okresy miesięczne przez 

Centralne Biuro Opłat Trasowych (CRCO) Europejskiej Organizacji do Spraw 

Bezpieczeństwa Żeglugi Powietrznej (EUROCONTROL) w imieniu Polskiej Agencji 

Żeglugi Powietrznej; 

 

1) Minister Finansów i Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Finansów i Gospodarki (Dz. U. poz. 997). 
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4) świadczenia usług zwolnionych od podatku od towarów i usług na podstawie art. 43 ust. 

1 pkt 7 i 37–41 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, zwanej 

dalej „ustawą”, udokumentowanych fakturami lub innymi dowodami, wystawianymi 

przez podatników podatku od towarów i usług uprawnionych do świadczenia tych usług, 

podmioty działające w imieniu i na rzecz podatnika lub upoważnione przez niego osoby 

trzecie; 

5) dostawy towarów i świadczenia usług, udokumentowanych fakturami wystawianymi 

przez nabywcę towarów lub usług zgodnie z art. 106d ust. 1 ustawy, jeżeli nabywca 

towarów lub usług nie jest zidentyfikowany na potrzeby danej czynności za pomocą 

numeru identyfikacji podatkowej (NIP);  

6) dostawy towarów i świadczenia usług, udokumentowanych fakturami wystawianymi 

przez nabywcę towarów lub usług zgodnie z art. 106d ust. 1 ustawy, jeżeli podatnik, który 

upoważnił nabywcę towarów lub usług do wystawiania faktur w jego imieniu i na jego 

rzecz, nie jest zidentyfikowany na potrzeby danej czynności za pomocą numeru 

identyfikacji podatkowej (NIP).  

§ 3. Mimo braku obowiązku na podstawie § 2 pkt 5 można wystawiać faktury 

ustrukturyzowane w przypadku wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów, jeżeli nabywca 

towarów jest zidentyfikowany na potrzeby danej czynności w państwie członkowskim Unii 

Europejskiej innym niż Rzeczpospolita Polska za pomocą numeru, o którym mowa w art. 106e 

ust. 1 pkt 24 lit. b ustawy. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 r.  
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